
Український фонд 
швидкого реагування

Річний звіт 

16 березня 2022 – 16 березня 2023

1

Автор фото: Karollyne Hubert



2

цілі

Програма “Український фонд швидкого реагування” 
була створена з метою задоволення критичних потреб  
та підвищення стійкості уряду України, громадянського 
суспільства та цивільного населення на тлі повномасштабного 
вторгнення російської федерації. Програма розпочала свою 
роботу 16 березня 2022 року та втілюється за підтримки 
Державного департаменту США. 



Цей звіт став можливим завдяки підтримці Державного департаменту США. Вміст звіту не обов'язково відображає погляди IREX та Державного департаменту США.
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Швидке реагування на 
потреби цивільного населення, 
громадянського суспільства та 
Уряду України для пом’якшення наслідків 
бойових дій та підвищення стійкості. 

Забезпечення безперебійної 
комунікації для зменшення  
ризиків та наслідків роботи в умовах 
нестабільного зв’язку та можливої 
відсутності Інтернет-покриття. 

Сприяння координації між 
урядом, громадянським 
суспільством та зовнішніми 
партнерами у реагуванні на 
виклики війни. 

Розповсюдження інформації, 
що стосується конфлікту, 
серед населення. 

IREX надає підтримку центральним та місцевим органам влади, 
службам оперативного реагування, а також громадським 
організаціям у задоволенні нагальних потреб цивільного 
населення, спричинених війною. Зокрема, Фонд забезпечує місця 
проживання внутрішньо переміщених осіб (ВПО) устаткуванням 
та технікою першої необхідності, проводить навчання з основ 
безпеки в умовах війни для дорослих і дітей, надає психологічну 
допомогу ветеранам і членам їхніх сімей, ВПО; сприяє доступу до 
інформації людям з інвалідністю. 

IREX здійснює динамічну оцінку вимог для безпечної 
комунікації, забезпечує захищений зв’язок між 
основними стейкхолдерами, постачає необхідне 
технічне обладнання, підтримує діяльність українських 
журналістів та активно проводить навчання з основ 
цифрової безпеки.

IREX має намір підтримувати діяльність 
консультативних рад та робочих груп, до складу яких 
входять представники уряду та громадянського 
суспільства, метою яких є виявлення пріоритетних 
потреб і координації реагування на них.

Програма налагоджує співпрацю з медіаагентствами для 
поширення інструкцій та інформації, що стосується 
конфлікту. Також Програма допомагає місцевим 
партнерам побороти інформаційний вакуум на 
прифронтових територіях. 



19 партнерств 
заключили з 
державними 
інституціями

24 громадські 
організації 
підтримали

225 тон неспоживчої 
критичної допомоги 
доставили до 8 
областей України

15,000 учасників тренінгів, 
отримувачів психологічної 
допомоги, засобів особистого 
захисту або техніки

8,000,000+
осіб охоплено 
інформаційними 
продуктами, 
кампаніями 
та критичною 
допомогою 
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Рік URRF у цифрах 
та фактах



Підтримуємо 
уряд України 

4



5

St
a

r
li

n
k

s
Підтримуємо уряд України

Starlinks

Для забезпечення захищеної  
та безпечної комунікації для критичної 
інфраструктури, програма “Український 
фонд швидкого реагування” закупила 30 
терміналів Starlink для 8 Міністерств.  
 

“Дистанційний навчальний процес почався у 14 
областях України. Його стійкість буде забезпечена 
системами Starlink. Інфраструктура Міністерства 
освіти і науки є критичною та має працювати 
навіть під час війни, оскільки функціонування цілої 
системи освіти у країні залежить від неї”,

 — Андрій Вітренко, перший заступник 
Міністра освіти і науки України 

"Мінветеранів виступило замовником гуманітарної 
допомоги Україні для налагодження безперебійного 
зв’язку. Завдяки підтримці Держдепартаменту 
США, Міністерства закордонних справ України та 
усього Уряду ми отримали тридцять систем 
Starlink, які забезпечуватимуть діяльність урядових 
структур. Ми зробили цю ініціативу для всього 
Уряду, тому з радістю передаємо системи, щоб 
ваші підрозділи мали стабільний зв'язок, і ми могли 
комунікувати всередині наших структур і  загалом 
зі світом",

- Юлія Лапутіна, Міністр у справах 
ветеранів України



“Мені подобається підтримка, яку надає 
Гаряча Лінія, вона значно полегшила мій 
стан. Дуже дякую та з нетерпінням 
чекаю на групу підтримки!” 



— анонімний відгук про Лінію підтримки 

300
консультацій щотижня проводять 
психологи Гарячої Лінії

“Я не знала, чого очікувати і не була 
певною, що ця розмова відбудеться 
взагалі, але тепер я розумію, що мені 
стало набагато легше. Я дійсно 
потребувала цього голосу ззовні. 

Дякую вам дуже”,



—  анонімний відгук від дружини 
полеглого воїна

9,000
консультацій було проведено 
за весь час існування проєкту

Програма “Український фонд 
швидкого реагування” у партнерстві 
з Українським ветеранським фондом 
та Міністерством у справах ветеранів 
запустили цілодобову лінію 
підтримки та кризової психологічної 
допомоги для ветеранів, їхніх родин, 
а також для рідних та близьких 
загиблих чи зниклих безвісти. 
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Підтримуємо уряд України

Гаряча лінія підтримки

Посилання

https://www.facebook.com/veteran.support.hotline
https://www.facebook.com/veteran.support.hotline
https://www.facebook.com/veteran.support.hotline


Під час війни, сотні тисяч людей опинилися на тимчасово 
окупованих територіях. Вони були вимушені жити в умовах 
відсутності базових зручностей та повному інформаційному вакуумі. 
Щойно Україна звільнила понад 400 міст та сіл у Харківській області, 
виникла потреба розповісти жителям деокупованих територій не 
лише про події в України та світі за останні місяці, а й повідомити про 
їхні права та можливості отримання гуманітарної, фінансової, 
психологічної та іншої допомоги. У партнерстві з Міністерством 
культури та інформаційної політики, Фонд роздрукував 80,000 
примірників спеціального випуску місцевої газети “Слобідський 
край”, яка видається у Харківській області з 1917 року.

Згодом, у партнерстві з Міністерством культури та інформаційної 
політики, 45,000 інформаційних буклетів “Тут - Україна” надійшли на 
деокуповані території Донецької, Харківської та Херсонської 
областей. Буклети містять базову інформацію щодо можливості 
отримати фінансову чи гуманітарну допомогу, виплати пенсії, 
евакуації, можливості пошуку зниклих безвісти, правил мінної 
безпеки. Усього друковані інформаційні матеріали охопили понад 
250,000 осіб.

 “Міністерство вирішило перш за все друкувати газети, 
оскільки більшість жителів [Харківської області] не мали 
електропостачання”, 

—  Ганна Красноступ, виконуюча обов’язки генерального директора 
Директорату з питань інформаційної політики та інформаційної безпеки
 

Розповсюджуємо інформацію 
на деокупованих територіях

Міністерство культури та інформаційної 
політики

осіб охоплено інформаційними 
матеріалами

250,000

“Газета "Слобідський край", яка друкувалася за донорською 
допомогою IREX, є чудовим прикладом ефективної роботи 
газет у розповсюдженні суспільно важливої інформації. 
Газета була поширена серед населення деокупованих 
громад і містила перелік критично-важливої інформації 
для населення. Крім того, газета "Слобідський край" 
зіграла важливу роль у інформаційній реінтеграції 
населення і допомогла налагодити ефективну підтримку 
населення шляхом розповсюдження інформації про центри 
надання гуманітарної допомоги, працюючі відділення 
банків та поштових відділень”,



— Тарас Шевченко, заступник Міністра культури та інформаційної 
політики України з питань європейської інтеграції
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Допомагаємо тим, 
хто рятує життя



На фото рятувальники використовують обладнання, 
надане URRF IREX, при ліквідації наслідків атаки рф на 
цивільні багатоповерхівки у Запоріжжі, жовтень 2022 року. 


$800,000+
Загальна вартість обладнання та тренінгів, наданих 
Фондом працівникам ДСНС у 14 областях України.

Допомагаємо тим, хто рятує життя

Державна служба України 
з надзвичайних ситуацій

“Основне завдання рятувальників на місцях влучань - знаходити 
та рятувати людей, звільнити їх з-під завалів та евакуювати 
до безпечного місця. Бензорізки безперечно є серед необхідного 
обладнання - рятувальники отримали їх від програми 
“Український фонд швидкого реагування”,

— Дмитро Федотов, начальник аварійно-рятувальних робіт у Запоріжжі  

Працівники державної служби України з надзвичайних 
ситуацій (ДСНС) в умовах повномасштабного вторгнення є 
одними з перших, хто прибуває на місце подій після кожної 
атаки країни-агресора. Вони гасять пожежі, ліквідовують 
наслідки вибухів, шукають та рятують людей з-під завалів та 
розміновують.

107 наземних та 11 підводних  
металошукачів для бригад ДСНС 
у 6 областях

“Розмінування - це перший та найважливіший пріоритет для 
ДСНС під час деокупації територій. Металошукачі, особливо 
підводні, дуже необхідні. Всі вони рятують життя”, 

— Назар Боришкевич, начальник управління планування Департаменту 
запобігання надзвичайним ситуаціям ДСНС України 
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187 працівників та 
працівниць ДСНС та 
Міністерства у справах 
ветеранів у 17 областях 
отримали практичні 
навички з користування 
дронами, успішно 
пройшовши тренінги.

Більш того, 5 працівників ДСНС передали 
знання з управління дронами понад 100 
своїм колегам. Детальніше про титанічну 
роботу ДСНСників в умовах війни можна 
почитати за посиланням.  
 

У партнерстві з Благодійним фондом  
«Разом для України» URRF проводить 
мережеву академію Cisco – сертифікований 
курс, що складається з серії тренінгів із 
системного адміністрування та мережевих 
технологій для співробітників ДСНС по всій 
Україні. Навчання озброїть принаймні 40 
співробітників SES практичними знаннями 
щодо базової безпеки мережі, схем IP-
адресації, продуктивності базових 
конфігурацій для маршрутизаторів і 
комутаторів, а також усунення несправностей 
підключення до мережі з використанням 
найкращих практик безпеки.
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125
DJI MAVIC 3 дронів 
доставили до всіх 
областей України

“Внаслідок вторгнення, ДСНС модернізує свою роботу. Ця 
допомога [закупівля дронів] надзвичайно важлива для нас.  
Ми можемо використовувати їх для гуманітарних 
коридорів, перевірки замінованих територій (коли ми 
можемо працювати не залучаючи фізично рятувальників) 
та слідкувати за пожежами”,



— Роман Примуш, заступник голови ДСНС України з питань 
цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Посилання

https://rubryka.com/article/ukraines-sate-emergency-service/
https://rubryka.com/article/ukraines-sate-emergency-service/


ГО “Асоціація Психологічного Консультування та Травматерапії“ (АПКТ) втілила проєкт, що має на меті 
підготувати цивільне населення та медичних працівників України до потенційних хімічних атак. 
Протягом проєкту 680 медичних працівників у 11 регіонах України отримали:

260 аптечок 40 рятувальних 
медичних 
рюкзаків

176 сучасних 
протигазів

42 набори 
бронежилета 

та каски

120 хімічних 
захисних 

костюмів
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Допомагаємо тим, хто рятує життя

Медичні працівники та хімічна 
безпека 

 “У часи війни, засоби персонального захисту надзвичайно 
важливі. Центр наразі працевлаштовує 3,321 особу. Отримані 
протигази вже можуть захистити життя наших 
співробітників”,
 

— Радій Шевченко, керівник Дніпропетровського обласного 
центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 



Допомагаємо тим, хто рятує життя

ГО “АПКТ” також створили чат-бот для цивільного населення,  
де можна отримати відповіді на питання про хімічну безпеку, склад 
хімічних речовин, симптоми отруєння, наявні антидоти, а також 
поради для подолання найгірших наслідків хімічних атак. 
Міністерство охорони здоров’я та Міністерство цифрової 
трансформації рекомендували його для використання.

Посилання

Медичні працівники та інституції, що отримали допомогу від 
Фонду, надають медичні послуги більш ніж 7,000 людям 
щодня. Наші партнери інтернет-видання “Рубрика” розповіли 
суспільству про актуальну тему сьогодення - як захистити себе 
в умовах хімічних атак, чи мають лікарі антидоти від 
отруйних хімічних речовин, та що робити цивільному 
населенню у випадку хімічної загрози.
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44,000
Осіб вже скористалися чат-ботом щоб 
отримати відповіді на питання про 
хімічну безпеку.

Частина проєкту була присвячена 
підготовці працівників медичних установ 
та цивільного населення до потенційних 
хімічних атак. 

Проєктна команда провела 10 лекцій для лікарів на тему того, як 
надавати медичну допомогу жертвам хімічних атак та 
організовувати роботу лікарень у випадку хімічних атак. Більш того, 
3,320 листівок щодо хімічної небезпеки та дій, що врятують життя, 
було розповсюджено в 12 медичних установах одинадцяти областей 
України.

“Дякуємо за повні маски, в комплекті з двома фільтрами, щоб 
захистити наших працівників у разі хімічних атак. Ми знаходимося у 
прифронтовій зоні, тому такий захист неймовірно важливий для нас!”

  

— Оксана Комарчук, головна медсестра Миколаївського обласного центру 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф

https://t.me/chemicalsafety_bot
https://rubryka.com/article/chemical-weapons-ukrainians/
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Допомагаємо 
медіа адаптуватись



Журналіст у 8 областях отримав 
засоби особистого захисту (шоломи 
та бронежилети), павербанки та Wi-Fi 
роутери, мобільні телефони та сім-
карти, фотоапарати, ноутбуки, 
мікрофони.  
 71 
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Критично-необхідне 
обладнання та захист

Допомагаємо медіа адаптуватись

“Ми використовуємо шоломи та бронежилети під час кожного 
виїзду, адже наш регіон є мішенню для САУ, «Градів», мінометів і 
навіть снайперів. Телефони також дуже цінні, тому що в 
прикордонних населених пунктах зв'язок дуже поганий: часто 
навіть російський роумінг включений, тому сучасні смартфони 
погано ловлять сигнал. Часто бувають ситуації, коли ми 
працюємо, а в районі працює артилерія”, 



— Андрій Крамченков, кореспондент “Суспільне Суми” 
 

У співпраці з ГО “Інтерньюз Україна”, Фонд 
надав журналістам технічне обладнання, засоби 
особистого захисту, комунікаційні девайси та 
провели тренінги для покращення знань з 
цифрової безпеки, журналістики у часи війни  
та ментального здоров’я, що допомогли 
журналістам пристосуватися до нового 
робочого середовища.  
 

Харківська

Дніпропетровська

Миколаївська
Запорізька

Донецька

Луганська

Сумська

Чернігівська



Знання для журналістів
Допомагаємо медіа адаптуватись

Понад 500 представників медіа та 
журналістів взяли участь у 9 тренінгах: 
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Розповідаємо історії українців

Посилання

Робота у 
реаліях війни
Документування 
воєнних злочинів та 
інформаційні війни

Цифрова та 
інформаційна 
безпека
Індивідуальне 
консультування та 
встановлення анти-DDOs 
обладнання для 30 медіа

Психологічна 
стійкість 
Три консультації 
фахівчинь для 20 
журналістів

ГО “Інтерньюз Україна” підтримали роботу 32 медіа у 16 
областях України. Вони опублікували 122 матеріали про 
те, як українці виживають, єднаються, працюють та 
допомагають одне одному під  час війни, в окупації та у 
найскладніших ситуаціях.  


Посібник зі збереження ментального 
здоров’я журналістів під час війни 

https://www.facebook.com/internewsukraine/posts/pfbid02mxPd7RmhZTGNwefdZgaZrDgshmSC3SKMNwb2zySaGWhAMUVKwAvG5FKZ9X8pPzXql


16

Підтримка 
вразливих груп 
населення



Підтримка вразливих груп населення

Всеукраїнська ГО “Коаліція захисту 
прав осіб з інвалідністю внаслідок 
інтелектуальних порушень” 
ВГО “Коаліція” створила проєкт для забезпечення доступної інформації (у форматі легкого 
читання) про всі аспекти війни і післявоєнне відновлення стосовно особливих інформаційних 
потреб українців з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень та їхніх сімей. За час проєкту 
було створено та опубліковано:

“Родини осіб з інвалідністю мають корисну інформацію починаючи з простої 
– як підтримати близьку людину під час війни, як організувати свій день, до 
таких складних питань як – евакуація закордон, де шукати житло, як і які 
оформляти документи, який статус обирати. Завдяки інструкції “Про 
роботу медичних закладів та доступ до охорони здоров’я”, Аня змогла 
записатися до лікаря і отримати безкоштовні ліки. Вова полюбляє гуляти 
містом, йому особливо корисними були листівки “Безпечна поведінка під час 
війни” та “Як поводити себе з незнайомими людьми”. Гриша навчився не 
нервувати під час сирен з листівки “Як зберігати спокій під час війни”,

— проєктна команда БТ "Джерела" про досвід роботи з 
інформаційними продуктами розробленими ВГО "Коаліція"

осіб охоплено
100,000+
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25 випусків тижневих 
новин у форматі легкого 
читання 

20 тематичних листівок 
та інструкцій у форматі 
легкого читання 

Інформаційні 
продукти, що охопили 
більше 90,000 осіб у 
Фейсбуці

Інформаційні продукти для 118 ГО,  
що охопили 14,000 осіб з інвалідністю 
внаслідок інтелектуальних порушень 
та їхні родини

982 відповіді від 24 
консультантів у 18 областях 
України на різноманітні 
інформаційні запити



Підтримка вразливих груп населення

ГО “Паросток” працювала над актуалізацією існуючих освітніх матеріалів, 
призначених для онлайн та оффлайн навчання та розбудови спроможності ГО 
осіб з інвалідністю.  Один із продуктів над яким працювала проєктна команда 
був курс “Шляхи реагування громадського сектору на соціально-гуманітарні 
кризи”, який пройшли 83 представники 46 ГО з 21 області України. 

Даний курс має на меті допомогти знайти сили для роботи в складних умовах, 
залучити кошти, перебудувати роботу громадської організації та ефективно 
працювати з командою та волонтерами під час війни. Додатково 71 учасник 
отримав менторську підтримку під час проходження курсу.
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Громадська організація Вінницька 
міська організація соціального 
розвитку та становлення окремих 
малозахищених категорій молоді 
“Паросток”

Посилання

Посилання
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Посилання

Також ГО “Паросток” 
розробила Пам’ятку щодо 
покращення психоемоційного 
стану представників ОГС осіб 
з інвалідністю під час війни, 
яку розіслали 350 
представникам 233 
громадських організацій та 
Пам’ятку щодо продовження 
роботи представників ОГС 
осіб з інвалідністю під час 
війни, яку розіслали 97 
представникам 40 ГО, що 
працюють з людьми з 
інвалідністю. 

https://navchajsya-dostupno.online/?fbclid=IwAR1COvNIrGLCEY0P4FfYVAA2_lxyc7-cUtlHe3oQslBHI0mUTuv9qDck9UA
https://drive.google.com/file/d/1bFncv3vBhALsPAaP7wVCkOp60PSsRIcW/view
https://drive.google.com/file/d/1sSBUp5aS7V76aCK_1xRMvcbOn8wQiyDf/view


Надання критичних 
знань та підтримки 
цивільному 
населенню
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Надання критичних знань та 
підтримки цивільному населенню

Громадська 
організація 
“Перший жіночий 
ветеранський 
простір “РеХаб”

7 тренінгів

з інформаційної 

безпеки та 
супротиву для 120 

осіб

10 пральних машин 
закуплено та 

доставлено до 6 
прихистків ВПО у 

Львівській області,  
де ними скористалися 

більше 473 осіб

13 тренінгів з 
особистої безпеки 

у час війни для 
204 осіб

212 
індивідуальних 
психологічних 
консультацій 
для 135 осіб

10 групових 
психологічних 
сесій для 159 

осіб

ГО “РеХаб” втілювала проєкт, що сприяє особистій 
безпеці громадян, розв’язанню нагальних побутових 
проблем внутрішньо переміщених осіб (ВПО) і 
підвищенню рівня психологічної стійкості громадян до 
викликів збройного конфлікту. Під час проєкту, члени 
проєктної команди втілили у Львівській області:
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осіб охоплено
1,000+

“Усвідомлюєш, що ти не одна переживаєш 
схожу ситуацію, є багато однодумців. Бути в 
спільноті, де тебе розуміють та приймають, 
зараз є дуже важливо для мене”, 



— Оксана, ВПО, учасниця групи психологічної 
підтримки



Громадська організація  
“Джерело громадських ініціатив”

1321

Надання критичних знань та 
підтримки цивільному населенню

6 бригад 
швидкого 

реагування

28 турнікетів 400 
інформаційних 

листівок

12 медичних 
аптечок

5 тренінгів з 
першої медичної 

допомоги

 "Такі тренінги мають бути 
обов'язкові для всії мешканців, 
вони значно зменшують кількість 
смертей від втрати крові та 
допомогають лікарям рятувати 
життя. Я надзвичайно вдячна 
Українському фонду швидкого 
реагування",



— Лариса Шовкова, голова 
Тупичівської сільської ради 

Першими кроками втілення проєкту стали проведення п'яти тренінгів з 
надання першої домедичної допомоги для 170 мешканців Тупичівської 
громади, включно з представниками місцевого уряду, вчителями, 
соціальними працівниками, лікарями, пожежниками, та іншими 
мешканцями. ГО також розповсюдила інформацію з тренінгів у вигляді 400 
інструкцій з надання першої домедичної допомоги в умовах воєнного стану. 
З 18 учасників тренінгів ГО створила 6 груп швидкого реагування, 
утворивши систему надання ефективної першої допомоги жителям громади 
до приїзду швидкої чи інших медичних служб. ГО "Джерело громадських 
ініціатив" також закупила 12 медичних аптечок, 28 турнікетів та 3 
спеціальних пожежних костюми, що розділили між групами швидкого 
реагування та волонтерською пожежною бригадою громади.

Коли в лютому 2022 року розпочалося повномасштабне вторгнення, 
Тупичівська громада Чернігівської області, розташована за 40 км від 
російського кордону, була швидко відрізана від усієї України та втратила 
доступ до необхідних медичних послуг. Щоб адресувати цю проблему, 
URRF надало субгрант ГО "Джерело громадських ініціатив" для проведення 
тренінгів з першої домедичної допомоги, надання необхідного обладнання 
та інформації для мешканців громади з метою підготовки їх до надання 
невідкладної медичної допомоги своїм співмешканцям у разі потреби.

"Для мене особисто проєкт був дуже корисним... Завжди була 
проблема зупинки крові, особисто я не знав, як правильно 
робити тампонаду і що її можна робити будь-чим. Також 
приємним сюрпризом стала закупівля костюмів для нашої 
бригади. Вони дуже практичні та зручні, прекрасно, що не 
пропускають воду, вітропродувні та трансформуються з 
зимового у літній. Ми всі вдячні за роботу ГО, за те, що вони 
роблять для громади",



— Володимир Парубець, водій-рятувальник добровільної 
пожежної команди Тупичівської сільської ради та член групи 
швидкого реагування



БФ “Соціальна служба допомоги” 
створив проєкт, що має на меті 
надати комплексну психологічну 
допомогу дітям та їхнім сім’ям, які 
постраждали від російської агресії 
протягом 2022 року та проживають на 
Харківщині. Психологині проєкту вже 
провели 7 груп арт терапії для 111 
осіб (з яких 43 дитини) та надали 119 
індивідуальних психологічних 
консультацій.
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Харківський обласний благодійний 
фонд “Соціальна служба допомоги”

Надання критичних знань та 
підтримки цивільному населенню

Бенефіціари проєкту мали 
змогу дізнатись про 
можливість отримання 
допомоги не лише з 
офіційних сторінок Фонду у 
соціальних мережах, але й з 
1500 роздрукованих 
примірників інформаційних 
листівок про проєкт. 
 



Кіровоградська

Миколаївська

Київська

Вінницька

Одеська

 “Конференція відкрила можливості для 
обговорення ролі усіх учасників освітнього 
процесу у забезпеченні психологічного 
комфорту дитини в умовах війни. Учасники 
поділилися досвідом та задали вектор для 
подальших зустрічей”,



— Артур Хорішко, головний спеціаліст відділу 
взаємодії з органами місцевого 
самоврядування, моніторингу та 
позапланового контролю Закладів освіти 
управління Державної служби якості освіти 
України у Київській області

Надання критичних знань та підтримки 
цивільному населенню

Громадська організація  
“Офіс Регіонального Розвитку”

ГО “Офіс Регіонального Розвитку”, за підтримки Українського фонду швидкого реагування IREX, 
втілює проєкт “#ВкраденаВесна”, що сприяє створенню інклюзивного середовища для 
подолання посттравматичного синдрому у дітей з числа ВПО, які проживають на території 
Київської, Вінницької, Одеської, Миколаївської та Кіровоградської областей.



У рамках проєкту проведено міжсекторальну конференцію “Психологічне здоров’я дитини в 
умовах війни: проблематика та підтримка”. Серед 365 учасників конференції були соціальні 
педагоги, психологи, директори навчальних закладів, начальники відділів освіти.
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міжсекторальна конференція

 

онлайн-тренінги для освітян,

батьків та підлітків



25 онлайн сесій



інклюзивні інформаційні 
брошури



У сумі відео набрали понад 28,000 переглядів на 
сторінці YouTube, в той час як промо кампанія у 
соціальних мережах охопила більше 275,000 осіб. 
Більш того, проєктна команда мала змогу провести 
офлайн презентації продуктів у 12 навчальних 
закладах Тернопільської області для 330 учнів, 

63 вчителів, 23 бібліотекарів.  


Громадська організація “Рушійна сила”, у рамках проєкту “Знання під час війни”, 
розробила п’ять уроків та методологічних розробок на теми “Національна безпека”, 
“Психологічна безпека”, “Особиста безпека”, “Інформаційна безпека” та “Мінна 
небезпека”. Дані уроки та методологічні розробки створені для вільного 
використання та поширення серед педагогів та батьків школярів з метою 
підвищення обізнаності базових правил безпеки серед школярів. 

Надання критичних знань та підтримки 
цивільному населенню

Громадська організація “Всеукраїнське 
громадське об’єднання “Рушійна сила”

Після тренінгу з інформаційної безпеки, школяр 
Матвій виніс для себе безліч корисної інформації 
щодо ІПСО, безпечної поведінки в мережі та 
інформаційної гігієни.



“А наступного дня, я з радістю прочитала 
пост Матвія в Інстаграмі в сторіс про 
інформаційну безпеку, що вона дуже 
важлива для молоді під час війни. Зрештою, 
Матвій взагалі видалив свої акаунти і 
вирішив не спілкуватися у мережах. Я щиро 
вдячна авторам проєкту “Знання під час 
війни” за те, що цей урок відкрив для мене 
можливості спілкуватися з сином на дуже 
важливу тему - тему його безпеки”, 



— Вікторія, мама Матвія
 

осіб охоплено

275,000+
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Посилання

Посилання

https://www.youtube.com/playlist?list=PLpyRRhcsH0Asm1iXTi-asVNWMIPpYtArI
http://ua-history.info/category/videourok/
http://ua-history.info/category/videourok/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLpyRRhcsH0Asm1iXTi-asVNWMIPpYtArI


Чугуївська міськрайонна громадська організація 
“Чугуївська правозахисна група” провела опитування 
серед ВПО міста Харкова та 10 громад Харківщини для 
визначення найважливіших потреб цієї категорії 
громадян. Такими виявилися доступ до гуманітарної 
допомоги, пошук житла та отримання статусу ВПО. 

Враховуючи запити ВПО, проєктна команда випустила 

20 дайджестів на актуальні правові тематики: втрата документів, отримання 
свідоцтва про народження, встановлення факту смерті близької людини, 
пошкоджене майно та отримання компенсацій. Інформаційні дайджести 
охопили аудиторію у понад 50,000 осіб. З дайджестами можна ознайомитись 
на сторінці ГО у Фейсбуці. 
 

Надання критичних знань та підтримки 
цивільному населенню

Чугуївська міськрайонна громадська 
організація “Чугуївська правозахисна 
група”

Команда проєкту організувала гарячу 
лінію з надання безкоштовних 
юридичних консультацій для ВПО.  
За три місяці юристи команди 
провели більше 

консультацій для ВПО
1,600

осіб охоплено
50,000+

Посилання
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“Дякую за вашу роботу! Дуже складно 
орієнтуватися у великій кількості 
інформації, а також шукати та 
перевіряти дані щоб не потрапити до 
рук шахраїв та розповісти особисту 
інформацію тому, хто її не потребує”,



— Каріна, ВПО з села Коробочкине, 
непрацевлаштована мама двох  
маленьких дітей

https://www.facebook.com/ChuguyivHumanRightsProtectionGroup/posts/pfbid033o96yBuP6EBZrPNwKhqchPiiWkbCCJAgK4vz4KLwTMU1oV6kP94bwFuxyBQaL2TJl
https://www.facebook.com/ChuguyivHumanRightsProtectionGroup/posts/pfbid033o96yBuP6EBZrPNwKhqchPiiWkbCCJAgK4vz4KLwTMU1oV6kP94bwFuxyBQaL2TJl


Розробка медіа 
продуктів
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Ідея створити програму “Плани на завтра” з’явилася в перші тижні війни, тоді ж ГО “Вірменська-
тридцять п’ять” почала записувати перші епізоди. Після перемоги України у війні перед нами постане 
необхідність вирішувати нагальні питання ідентичності, держави та суспільства. Програма “Плани на 
завтра” створена, щоб закласти основу для вирішення цих питань у форматі дискусії українських 
студентів та експертів зі сфери освіти, науки, архітектури, економіки, геополітики, захисту прав 
людини.

Разом у бомбосховищі та 
Американському домі у 
Львові, гості програми та їх 
незмінні ведучі Володимир 
Бєглов, директор America 
House Lviv, та Ірина 
Старовойт, культурологиня та 
викладачка Українського 
Католицького Університету, 
обговорюють спільну візію 
України, що постане після 
війни.  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30 епізодів

на платформах YouTube, 
SoundCloud, Apple подкаст, 
Google подкаст, Megogo та Spotify

200,000+

переглядів 

Розробка медіа продуктів

Громадське об’єднання 
Галицького району м. Львова 
“Вірменська-тридцять п’ять” 

Посилання

https://www.youtube.com/@to_my
https://www.youtube.com/@to_my


Підтримка вразливих груп населення

Громадська організація

“Інститут успішного міста”

50 статей  
у форматі журналістських 

рішень 

22 відео 
з субтитрами

49 креативів  

для соціальних мереж, що 

акцентують увагу на вирішенні 
проблем та надаючи корисні 

рекомендації щодо боротьби з 
викликами воєнного часу 

читачів охоплено інформаційними 
матеріалами розробленими за 4 місяці 
проєкту

4,658,422
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Посилання
ГО “Інститут успішного міста” втілює проєкт на сайті 
інтернет-видання Рубрика, що має на меті зміцнити 
громадянське суспільство та популяризувати активну 
участь громадян у відновленні України. 
 

https://rubryka.com/en/


Критична допомога 
для цивільного 
населення України 
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Одним з наймасштабніших напрямків роботи програми є закупівля та доставка 
непродовольчих товарів, таких як генератори, холодильники, обігрівачі, крісла колісні та 
іншої критичної допомоги для облаштування місць компактного поселення та Пунктів 
Незламності. За рік реалізації програми, URRF у співпраці місцевими військовими 
адміністраціями та громадськими організаціями, надав критичну допомогу у прихистки 
ВПО, Пункти Незламності, громадські та державні інституції, психоневрологічні інтернати, 
геріатричні інтернати, лікарні у 8 областях України:  Дніпропетровській, Харківській, 
Запорізькій, Чернігівській, Сумській, Миколаївській, Вінницькій, Одеській. Доставлені 
товари розподілені на три категорії: господарські товари, засоби електропостачання та 
засоби першої медичної допомоги.

“Населення міста вимушене жити у підвалах та 
бомбосховищах. Жінки з дітьми, люди похилого віку та 
люди з інвалідністю змушені спати на мокрій підлозі, 
без світла та тепла. Завдяки ваші допомозі у вигляді 
розкладних ліжок, ВПО та місцеві жителі Нікополя 
можуть зручно розміститися у бомбосховищах”,


—  Вікторія Грибовська, керівниця Нікопольського культурного 
центру, Дніпропетровська область 
 

“Ця допомога дуже необхідна зараз: крісла колісні, спальні 
мішки та особливо печі на дровах. На сьогоднішній день, 
ми часто не маємо електроенергії та потребуємо щось, 
на чому можемо готувати та щось для опалення. 
Спальні мішки необхідні для тих, хто приходить до 
реабілітаційного центру зігрітися тому, що бойлер ніяк 
не працюватиме без електроенергії”,


— Ярослав, заступник керівника реабілітаційного центру 
“Інтеграція”, Чернігівська область
 

“Сталося так, що довго не було світла вдома та 
телефон повністю розрядився. Я звернулася до Пункту 
Незламності. Все дуже добре облаштовано тут, є 
навіть місце щоб спати, матраси, теплі ковдри, 
постільна білизна та багато іншого. Ми хотіли би 
подякувати всім, хто піклується про людей, надає 
необхідні речі та створює умови”,  


— Віра Ващенко, жінка похилого віку з міста Тростянець, 
Сумська область
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Критична допомога для цивільного 
населення України 

Більше про доставки 
допомоги в Чернігів 
можна дізнатися за 
посиланням

Посилання

https://drive.google.com/drive/folders/1vtiADJ1B8DQemVPCEmrZrg5sZtltf6Tl
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36,950 бенефіціарів

225  тон допомоги

17,943 предмети критичної допомоги

Критична допомога для цивільного 
населення України 

Харківська

Дніпропетровська

Миколаївська
Запорізька

Сумська

Чернігівська

Вінницька

Одеська
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227,000 
осіб

21

генератор

Чернігівська

Сумська

Київська

Громадська організація “Соціально-реабілітаційне 
об’єднання інвалідів та людей з особливими 
потребами Дана-Центр”

“Лікарня, звісно, мала генератор, але, без 
жартів, він був 1930 року виготовлення. 
Старенький, але якось працював. З моменту 
отримання генератора [від URRF] відтепер ми 
можемо про це не турбуватися, адже дизельний 
генератор забезпечує автономне 
енергозабезпечення закладу. Генератор покриває 
найнеобхідніші потреби Корюківської 
центральної районної лікарні, а це реанімація, 
операційна, інфекційне відділення та харчування 
хворих, які перебувають на стаціонарі...  
Це 170–200 врятованих людських життів 
щодня”,

— Сергій Пивовар,  
в.о. генерального директора Корюківської 
Центральної районної лікарні 


За підтримки URRF, ГО “Дана-Центр” закупила та доставила 16 генераторів 
потужністю 5кВт та п'ять генераторів потужністю 16кВт для комунальних, 
медичних, адміністративних установ та підприємств, що обслуговують більше 
227,000 людей у Київській, Сумській та Чернігівській областях. 

Робота з громадськими організаціями

Даємо тепло та 
світло громадам



35 мобільних 
зарядних станцій

35 бензинових 
генераторів

140 газових балонів 
з пальниками

Громадська спілка  
“Центр розвитку Харківського передмістя”
За підтримки URRF, ГС “Центр розвитку Харківського передмістя” забезпечила 
альтернативними джерелами електроенергії 8 громад Харківської області, 
окремі з яких були в окупації від 6 до 9 місяців. Щоб допомогти людям, які 
залишилися без світла, водо- та газопостачання, команда ГС закупила та 
доставила у 36 інституцій, серед яких пункти незламності, медичні та освітні 
заклади, центри надання гуманітарної допомоги товари, перераховані нижче. 
Наданою допомогою користуються більше ніж 12,500 мешканців, включно з 
862 ВПО та 670 осіб з інвалідністю.

Робота з громадськими організаціями

Даємо тепло та 
світло громадам
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Дякуємо нашим партнерам
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Державні партнери


Місцеві організації

8 обласних 
військових 
адміністрацій



Покращення якості 
послуг для українських 
ветеранів


Інтеграція 
інформаційної 
грамотності до освітньої 
системи України

Підтримка публічної 
дипломатії США в 
Україні через 
America Houses

Сприяння соціальній 
згуртованості між 
ВПО та членами 
приймаючої громади

Зміцнення 
незалежних ЗМІ

Сприяння залученню 
громадян до 
реформованих 
підрозділів 
національної поліції

Розширення 
можливостей 
молоді та лідерів 

Надання грантів 
громадським 
організаціям 

Оновлення більше 
3,500 бібліотек

Втілення ініціатив 
швидкого 
реагування

Робота з урядовцями 
на місцевому та 
національному рівнях

Підтримка реформи 
децентралізації в 
Україні

Про IREX

IREX (Рада міжнародних наукових досліджень 
та обмінів) — це міжнародна неприбуткова 
організація, що займається побудовою більш 
справедливого, процвітаючого та інклюзивного 
світу шляхом розширення можливостей молоді, 
розвитку лідерів, зміцнення інститутів та 
розширення доступу до якісної освіти та 
інформації. Заснована в 1968 році, IREX має 
досвід роботи у більш ніж 100 країнах світу. 


Сфери діяльності 17 програм, що реалізовуються в Україні: 

400
Налагодили співпрацю  
з 400 громадськими 
організаціями національного та 
регіонального рівнів в Україні

1,400
Побудували  
довірливі стосунки з 
понад 1400 громадами 
в Україні 

500
Залучили близько 500 
партнерів в Україні

Робота IREX в Україні
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IREX website  URRF Facebook

Команда програми опрацює його 
без розголошення отриманої 
інформації і повідомить Вас про 
результати розгляду. 
 

Запрошуємо поділитися 
відгуком про роботу 
Українського фонду швидкого 
реагування:

за е-адресою 
vidhuk.urrf@irex.org

в онлайн-формі

у Фейсбуці 

Програма “Український 
фонд швидкого 
реагування” IREX 
втілюється за підтримки 
Державного департаменту 
США.
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https://www.irex.org/region/europe-eurasia/ukraine
https://www.facebook.com/UkraineRapidResponseFund
https://forms.office.com/r/agZqAg3rAC
https://www.facebook.com/UkraineRapidResponseFund

